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Aksa Tapınak Gibi Kullanılıyor

Bu ay da Mescid-i Aksa baskınlarıyla başladı. Siyo-
nist Gazeteci Arnon Segal 1 Aralık’ta Mescid-i Aksa 
baskınlarına katılarak, İbrani takvimine göre yeni ay 
başlangıcını kutladı. Aynı gün Mescid-i Aksa’ya baskın 
düzenleyen Siyonistler, toplu ve sesli ayinler gerçek-
leştirip dans etti. Ayrıca bugün tam secde ritüeli de 
gerçekleştirildi. Arnon Segal’in de içinde bulunduğu 
radikal Tapınak Grupları’ndan biri olan Beyadenu 4 
Aralık’ta Kudüs’te, “Zafer bizim elimizde. Neyi başar-
dık ve zafere ulaşmak için nereye kadar varacağız?” 
isimli bir konferans düzenledi. 

10 Aralık’ta bir Siyonist, iki çocuğuyla birlikte Mescid-i 
Aksa baskınlarını, Aksa’nın iki kapısıyla sınırlayan sta-
tükoyu ihlal ederek mescidin batı kapılarından biri 
olan Hadid Kapısı’nı kullanarak gerçekleştirdi. “Nor-
malde” Siyonistler işgal kuvvetleri koruması altında, 
Meğaribe Kapısı’ndan baskına başlayıp Silsile Kapı-
sı’nda tamamlamaktadır. Yerleşimciler, biri Ağustos 
2022’de Esbat Kapısı’ndan olmak üzere pek çok kez 
statükoyu ihlal etmiştir. Dahası tüm bunlar, işgal kuv-
vetleri gözü önünde ve örtük desteğiyle yaşanmıştır. 
Tapınak Grupları ise “Tapınak Dağı’nda ibadet özgür-
lüğü ve Müslümanlarla eşitlik” kisvesi altında Mescid-i 
Aksa’nın tüm kapılarına girip çıkmalarına izin verilme-
sini defalarca talep etti.

16 Aralık’ta işgalci İsrail uçakları, muhtelif şehirlerde 
ve Mescid-i Aksa’nın semalarına esir İsrailliler adına 
sembol çizerek mesaj verdi. Aynı gün Tapınak Grup-
ları, Mescid-i Aksa enkazı üzerine inşa edilmiş Tapı-
nak fotoğrafını, “Tapınak’ı inşa etmek her zamankin-
den daha yakın” yazısıyla paylaştı. Bu paylaşımdan 
birkaç gün sonra bir Siyonist, 19 Aralık’ta Kubbet’üs 
Sahra’nın güneydoğusunda bulunan merdivenlerin 
doğusunda Aksa’nın taşlarından birine dokunarak 
takdis ritüeli gerçekleştirdi ve bu eylem, birden fazla 
kez belgelendi. İşgal kuvvetlerinin koruması altında 
baskın düzenleyen Siyonist, taşa dokunurken bunun 
“Moriya Dağı” ya da kendi deyimiyle “Tapınak Dağı” 
taşlarından olduğunu iddia ediyor ve kutsuyordu; 
çünkü iddia edilen taş tapınağın bir “parçasıydı”. Mes-
cid-i Aksa’ya baskın gerçekleştiren gruplar mescidin 
doğu bölgesine giderken yine bahsi geçen kayanın 
yanından geçerler, bu kaya da Kubbet’üs Sahra’daki 
gibi Aksa avlusunda bulunan kadim kayalardan biri-
dir.

23 Aralık’ta işgal askerinin Mescid-i Aksa’ya gerçekleş-
tirdiği baskın esnasında Kubbet’üs Sahra’ya doğru as-
keri selam verdi. Aynı gün Siyonist istihbarat, 7 Aksa 
muhafızını sorguya aldı. Bu ayda Hanuka Bayramının 
yaklaşmasıyla Müslümanlara ve murabıtlara yönelik 
kısıtlamalar artarken Siyonist yerleşimcilere baskın-
larda güvenlik önlemleri sıkılaştırıldı. Baskına katılan 
yerleşimcilerin bir kısmı kısmı doğu bölgesinde Mes-
cid-i Aksa baskınlarının önde gelenlerinden birinin 
Gazze’de Filistin direnişi tarafından ağır yaralanan 
oğlunun iyileşmesi için dua etti. Baskınlara katılanla-
rın çoğunun yakınları 7 Ekim’den beri Gazze’de soy-
kırım yaptıkları esnada ya yaralandı ya da öldürüldü. 
Bu isimlerden en meşhuru da torunu ölen Knesset 
eski üyesi Moşe Feiglin’dir.
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Hanuka Aksa’da Kutlandı

Tapınak Grupları Hanuka Bayramı için günler ön-
cesinden baskın çağırısı yaptı. 24 Aralık’ta Hanuka 
kutlamaları için Burak Duvarı’na devasa bir şamdan 
getirildi. Tapınak Grupları, Hanuka Bayramının ilk gü-
nünde Eski Şehir’de yapılması planlanan Makabiler 
yürüyüşüne katılma çağrısında bulundu. 

Hanuka Bayramı’nın ilk günü olan 25 Aralık’ta radikal 
Siyonist İç Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir Mescid-i 
Aksa’ya baskın gerçekleştirdi. Bu Siyonist bakanın gö-
reve geldiğinden beri Aksa’ya düzenlediği yedinci bas-
kın oldu. Bu baskından sonra Filistin yönetimine tabii 
Kudüs Valiliği “İşgalci İsrail, Mescid-i Aksa’ya yönelik 
ihlallerini arttırarak dini bir savaş başlatmayı amaçlı-
yor” açıklamasında bulundu. Ayrıca eski Knesset üye-
si radikal Siyonist Haham Yehuda Glick de Hanuka 
Bayramı sebebiyle Mescid-i Aksa baskınlarına katıldı. 
Siyonist yerleşimciler Aksa’nın Eski Şehir sokaklarında 
bayramı Hanuka için mumlar yakarak kutladı.

26 Aralık’ta da hahamlar ve işgalci bakanlar Hanuka 
Bayramı’nı kutlamak için Burak Duvarı Meydanı’nda-
ki Talmudik ayinlere katıldı. Siyonist yerleşimcilerin 
provakatif dansları gün içerisinde Eski Şehir’in el-Vad 
yolunda devam etti. Siyonist yerleşimciler akşam Kat-
tanin Kapısı’nda Talmudik ayinler gerçekleştirdi.

Siyonist yerleşimciler, Hanuka’nın dördüncü günün-
de de Mescid-i Aksa baskınlarında Talmudik ayinler 
ve provakatif danslar gerçekleştirdi. Bab’ür Rahme 
yakınlarında daire oluşturarak Hanuka’ya özel bir 
dans gerçekleştirdi.

Siyonist yerleşimciler, bugünkü Mescid-i Aksa bas-
kınında aleni Talmudik ayinlerin yanı sıra tam secde 
ritüeli gerçekleştirdi. Kudüs’ün eski şehir surlarının 
Hanuka sebebiyle süslendi. Beyt Hanina Köprüsü’n-
de de Hanuka şamdanı şeklinde ışıklandırma yapıldı.

Yılın son gününde 31 Aralık’ta Siyonist yerleşimciler, 
Kattanin Kapısı’nın önünde Talmudik ayinler ger-
çekleştirdikten sonra mumlarını yaktıkları şamdanı 

Kattanin Kapısı’nda bırakıp gitti. 2 Ocak’a kadar sü-
ren Hanuka Bayramı’na 2567 Siyonist Yahudi katıldı. 
Tapınak Grupları üyeleri bayramın son gününde Ha-
nuka’yı temsilen Aksa’nın doğusunda sekiz tane mum 
yaktı.

Mescid-i Aksa Hatibi ve Yüksek İslam Meclisi Başka-
nı Şeyh İkrime Sabri yaşananlardan sonra “Yahudi 
bayramları ve radikallerin Mescid-i Aksa’da ritüelleri 
hayata geçirme çağrıları, artık savaşı kontrol etmeye 
yönelik gizli hırslarını açığa çıkarıyor” sözlerini sarf 
etti. Ayrıca Şeyh İkrime, İslami Vakıflar Dairesini hedef 
alan çağrılara karşı da dikkatli olunması gerektiğini 
vurguladı.

Şam’ın Zaferi Aksa’da Kutlandı

Birinci Filistin İntifadasının yıl dönümünde Suriye’deki 
zalim rejimin düşmesi Mescid-i Aksa’da tatlılar dağıtı-
larak kutlandı.

Yahudileştirme Girişimleri 

Radikal Siyonist İç Güvenlik Bakan Ben-Gvir, şimdi 
de “gürültü” olarak nitelediği ezana adeta savaş açtı. 
Aralık ayında yaptığı açıklamalarda ezanın sesinin kı-
sılması gerektiğini söyledi. Ben-Gvir’in ezana yönelik 
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provokatif açıklamalarının ardından Mescid-i Aksa 
Hatibi Şeyh İkrime Sabri, “15 asırdır Filistin semaların-
da yükselen ezan sesini kimse susturamaz. Netanya-
hu denedi, Ben-Gvir de deneyebilir; müezzini, imamı 
ve halkı tutuklayabilir ya da tehdit edebilir ama bir 
Müslüman gelip mescitte ezanı yine okur. Bu bir dini 
vecibedir kimse alıkoyamaz. Rahatsız olan kim varsa 
bu toprakları terk edebilir” açıklamasında bulundu.

1999 yılında Mervan Mescidi ve Kadim Aksa Mes-
cidinin restorasyon projelerinin ardından Mescid-i 
Aksa’nın doğusundaki Vadi Kadrun’a taşınan toz ve 
moloz yığınlarını tasfiye etmek için 2004 yılında yer-
leşimciler tarafından kurulan, Mescid-i Aksa’nın top-
rağını ve eserlerini çalmaya yönelik yürütülen bir 
projenin bağışların %70 oranında düşmesi ve İsrail 
hükümetinin sağladığı fonların kesilmesinin ardından 
durduruldu. 

Siyonist yerleşimciler, el koydukları el-Halil Kapısı ya-
kınlarındaki Ömer bin Hattab meydanındaki büyük 
Petra otelinin yeraltı deposu ve Little Petra Oteli’nde 
derin kazı çalışmalarına yaklaşık 3 aydır devam edi-
yor. Siyonist yerleşimciler, yakın zamanda otelin kapı-
larına kilit vurdu. 20 Kasım’da otelin girişindeki Kudüs 

döviz bürosunu kaldırdıktan sonra iş araçlarının geç-
mesi için ahşap bir köprü kurdu. Çekilen fotoğraflar, 
Siyonist yerleşimcilerin, otelin karşısındaki karakolda 
görev yapan işgal polisinin gözleri önünde büyük 
miktarda hafriyat ve inşaat atığını dışarı çıkardıkları-
nı belgeledi. Kazı çalışmalarına tanık olanlar, Siyonist 
yerleşimcilerin Little Petra binasından batıya, St. Jo-
seph Okulu’ndan yeraltına doğru genişlemesini bekli-
yor; bu sırada, doğuya doğru Birkat el-Patrik’e doğru 
genişlemeleri yönündeki uyarılar da dikkat çekiyor.

13 Aralık’ta Paraguay Devlet Başkanı Santiago Peña, 
Kudüs’ün batısında ülkesinin büyükelçiliğini açtıktan 
sonra Burak Duvarı’nı ziyaret etti. Eylül 2018’de eski 
Paraguay Dışişleri Bakanı Luis Alberto Castiglione, 
ülkesinin büyükelçiliğinin Kudüs’e taşınması işlemi-
ni iptal etmişti ancak Peña geçen yıl cumhurbaşkanı 
seçildikten sonra elçiliğin Kudüs’e taşınması emrini 
verdi. Uluslararası ülkelerin büyükelçiliklerini Kudüs’e 
taşınması demek bu ülkelerin Kudüs’ün doğusunu 
ve batısını işgal devletinin başkenti olarak tanıması 
demektir. Bugüne kadar beş ülkenin büyükelçiliği Ku-
düs’e taşınmıştır: Amerika, Honduras, Kosova, Gua-
temala ve Paraguay. Öte yandan muhtelif ülkeler de 
büyükelçiliklerini taşıma niyetlerini açıklamış ancak 
bunu uygulamaya koymamıştır.

İşgal devleti Katana ve Bidu beldelerinden 54.79 dö-
nümlük araziye el koydu. Devlet arazileri adı altında 
gerçekleştirilen el koymanın amacı bölge halkının 
arazileri üzerine kurulan Har Adar yerleşim yerinin 
genişletme sürecini başlatmaktır. El konulan araziler 
iki beldenin arazilerine yapılan Ayrım Duvarı’nın he-
men arkasında kalmaktadır. İşgal devleti 20’yi aşkın 
senedir belde halkının buralara girmesine engel ol-
makta ve yerleşim amacıyla bu arazilere el koymaya 
hazırlanmaktadır.

İşgal belediyesi, Kudüslüleri sorumlu tuttuğu arnona 
vergisiyle onları önce borçlandırmakta daha sonra 
bu borcun karşılığı olarak mallarını gasp etmektedir. 
Buna karşın belediye, 18 Aralık’ta Kudüs’teki Siyonist 
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yerleşimcilerden soykırıma destek olmak için savaşa 
katılanların vergilerine indirim yapacağını ilan etmiş-
tir. Belediye Başkanı Moshe Lion, “Bu indirim, ülkeye 
yaptığınız hizmetlere karşın size takdirimizi sunmanın 
ve mali ödemelerinizin yükünü hafifletmenin bir baş-
ka yoludur” açıklamasında bulundu. Arnona vergisi, 
Kudüs’teki işgal belediyesi tarafından her yıl taşın-
maz (bina, ev, arsa) kullanıcısına uygulanan bir vergi 
olduğu ve ödemede gecikmenin dava açma veya el 
koyma gibi idari tedbirlerin uygulanmasına yol açtığı 
bilinmektedir.

Buna karşılık Kudüslüler için vergi her geçen gün art-
maktadır. 2025 için arnona konut vergisi faturalarını 
alan Kudüslüler arasında yaygın bir memnuniyetsiz-
lik var. Ücretlerde benzeri görülmemiş bir sıçrama 
yaşandı. Geçtiğimiz temmuz ayında işgal belediyesi, 
gelecek yılın başında yeni dairelere ilişkin vergi ora-
nını bina tipi ve bölgeye göre %30-60 arasında deği-
şen bir oranda artırma niyetini açıklamıştı. Artış, Kafr 
Akab gibi ihmal edilmiş bölgelerde olsa bile Kudüs’te 
2020’nin başından bu yana inşa edilen konut apart-
manlarını etkiledi ve dolayısıyla apartman dairelerin-
de metrekare başına vergi fiyatı 105,93 şekele (29 $) 
yükselecek.

Arnona vergisinin, Kudüs’ün doğusundaki Filistinlilere 
yönelik en belirgin kısıtlama araçlarından biri olarak 
kabul edilmektedir. Bu vergi, apartman sahiplerini ve 
kiracıları da etkiliyor; belediye ödemelerine uymayan 
herkesin hesabı borç ve kısıtlamalara tabi tutuluyor. 
Öte yandan belediye birkaç gün önce İsrail askerleri-
nin (Kudüs yerleşimcileri) ve devam eden soykırıma 
katılanların yararına özel bir vergi indirimi sağladığını 
da duyurdu.

İşgalci Kudüs Belediyesindeki İmar Komitesi, Ameri-
kalı Siyonist Yahudilerin iskanı için Kudüs’ün güney-
batısında mart ayında başlayacak bir yerleşim proje-
sini onayladı. Burger Towers olarak adlandırılan bu 
proje ile eski 95 evi yıkıp, alçak binaların yerine üç 
rezidansa dağıtılan 392 yeni ev inşa edilecek. Rezi-

dansta yaklaşık iki bin metrekarelik ticari alan bırakıl-
ması da planlanıyor. Projenin satışlarının yaklaşık 1,3 
milyar şekel (371,4 milyon dolar) olduğu tahmin edi-
liyor. Projenin 100 konutu ise zaten Amerikalı Yahudi 
Siyonistler tarafından satın alınmıştır. Bu da onların 
Kudüs’teki yerleşim projelerine olan yatırım ilgilerini 
yansıtmaktadır. Proje, kuzeyde yerinden edilmiş Kat-
mon Mahallesi ile güneyde Beyt Safafa köyü arasında 
kurulan ve Siyonist Hagana çete liderlerinden birinin 
adını taşıyan Fat adlı yerleşim bölgesinde hayata ge-
çirilecek.

Öte yandan tüm bu Yahudileştirme çabalarına rağ-
men 2024 yılı boyunca 83 bin Siyonist yerleşimci sa-
vaş sebebi ile Filistin’i terk etti.

Yıkımlar Artarak Devam Ediyor

Yıkımlar sadece Kudüs’te değil bütün Filistin’de art-
maktadır. Birleşmiş Milletler İnsani İşler Koordinas-
yon Ofisi aralık ayının başında yaptığı açıklamada 
2024’ün başından bu yana Batı Şeria’da 700’ü mes-
ken olmak üzere 1528 Filistin tesisi işgal devleti ta-
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rafından yıkıldığını belirtti. İşgal buldozerleri 3 Aralık 
sabahı Kudüs’ün Nebi Samuel beldesindeki evleri, 
barakaları ve tarım alanlarını yıktı. Aynı gün İseviy-
ye’de bir aile daha zorla yıkımların kurbanı oldu.

İşgalci İsrail, sadece aralık ayının ilk haftasında işgal 
altındaki Kudüs’te evlerden ticari tesislere kadar 10 
yıkım operasyonu gerçekleştirdi. Buldozerler Ku-
düs’ün kuzeybatısındaki el-Jib beldesindeki duvarları 
ve arazileri yerle bir etti. Yerel kaynaklar, işgal bele-
diyesinin Kudüslü Wasim Cemil Ebu Riala’yı İseviy-
ye’deki evini elleriyle yıkmaya zorladığını, Kudüslü 
Hala el-Obeidi’nin de Beyt Hanina’daki evini zorla 
yıktırdığını bildirdi. Kaynaklar, belediyenin Kudüs’ün 
kuzeybatısındaki Nebi Samuel köyünde bir ev ile beş 
konut ve tarım tesisini yıktığını da ekledi. İşgalci İsrail 
Kudüs’ü ve şehir simgelerini Yahudileştirmeye yöne-
lik planlarının uygulanmasını hızlandırmak amacıyla 
işgal altındaki şehirde yıkım operasyonlarına devam 
etmektedir.

Salim Ghays ve ailesinin Mescid-i Aksa’nın güneyinde 
yer alan Silvan beldesindeki Batn el-Hava Mahalle-
sinde bulunan evlerini boşaltma ve yerinden edilme 
tehdidiyle karşı karşıya kaldıkları tahliye kararına yap-
tıkları itiraz Yüksek Mahkeme ailenin, “Yemen Yahudi-
lerinin toprak sahibi olduğu” bahanesiyle yerleşimci-
ler lehine sonuçlandı ve itiraz reddedildi. 10 Aralık’ta 
Ghays ailesinin işgalci tehlikesi altındaki mülkünde 
yangın çıktı, mülke baskın düzenleyen işgal kuvvetleri 
tahliye için 12 Aralık’a kadar mühlet verdi. 13 Aralık’ta 
ise Siyonist yerleşimciler Salim Ghays’a ait olan bina-
ya el koydu, Salim ailesinin kapı komşusu olan Cemal 
Ghays’ın evinin çatısına da Cemal Ghays’a ve ailesine 
saldırarak el koydu ve Ghays çiftini tutukladı. Nehil 
Ghays tutuklandıktan saatler sonra 5 günlük ev hapsi 
ve 30 günlük evinden uzaklaştırma kararıyla serbest 
bırakıldı. Salim Ghays’ın el konulan binasının bitişiğin-
deki Abdullah Ghays’ın evinin dış kapısını yıktılar. Aynı 
gün Siyonist yerleşimciler, Batn el-Hava Mahallesi ile 
Bi’r Eyüp ve el-Bustan mahallelerini birbirine bağla-
yan yolları kapattı. Batn el-Hava sakinleri 2015’ten bu 

yana işgal mahkemelerinde Ateret Cohenim örgütü-
ne karşı hukuki mücadele veriyor ve güncel tahliye 
kararları, 600-680 kişiden oluşan 87 aileyi tehdit et-
mektedir. 

14 Aralık Cumartesi günü işgal belediyesi Silvan bel-
desine bağlı Vadi Yasul Mahallesi’ndeki İsra Cami’nin 
kapısına 21 gün içinde uygulanmak üzere yıkım emri 
astı. Yıkım kararının yanı sıra 2002’de yapıldığı bilinen 
ve 150 metrekarelik binanın 11 bin dolardan fazla 
mali para cezası olduğu belirtildi. İşgal devleti, aynı 
zamanda 2014’ten bu yana Silvan’da bulunan Ebu Ta-
yeh Mahallesi’ndeki 2012 yılında yapılmış 110 metre-
karelik el-Qa’qaa Mescidi’ni yıkmakla tehdit ediyor. 19 
Kasım’da ise işgalcilerin, Tekbir Dağı’nda 20 yıl önce 
50 metrekarelik alana inşa edilen el-Şiyah Camii’ni 
yıkması dikkat çekiyor.

16 Aralık’ta ise işgal belediyesi Kudüs’te bulunan Ana-
da beldesinde yıkım operasyonu gerçekleştirdi. İşgal 
kuvvetleri, Celacel ailesinin Bustan Mahallesi’ndeki 
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evini yıkmak için Silvan beldesine yönelik baskın sıra-
sında mahallelerdeki evlerin çatılarına çıktı.

Silvan beldesi, işgalci yetkililerin yerleşim projeleri le-
hine Kudüs’ün asıl sakinlerini yerinden etme girişim-
leri sonucunda geniş çaplı yıkımlara tanık olmaktadır. 
Silvan beldesinde özellikle el-Bustan Mahallesi’nde 
gerçekleştirilen toplu yıkım operasyonları, işgalci be-
lediyenin yerleşim alanları yararına mahalleyi tama-
men ortadan kaldırma ve sakinlerini yerinden etme 
vaadini gerçekleştirmeye yakın olduğunun bir uyarı-
sıdır.

Hamas Hareketi Kudüs İşleri Ofisi Başkanı Harun 
Nasreddin 16 Aralık’ta artan yıkımlarla ilgili şu açık-
lamalarda bulundu: “Kudüs’te ivme kazanan yıkım 
ve yerinden edilme tehlikesi Gazze Şeridi’nin maruz 
kaldığı etnik soykırım savaşının bir uzantısıdır. Ayrıca 
Kudüs halkı güç ve kararlılığını, yerinden edilmeyi red-
deden Gazze halkından almaktadır. Tüm Filistinlilerin 
Kudüs konusunda tek vücut olmaları gerekiyor. Eğer 
tüm kuruluşlar tek bir hedef için çalışırsa Kudüs işgal-
ci İsrail’den kurtarılabilir.”

İşgal devleti, 21 Aralık’ta bir gün içinde Silvan, Tekbir 
Dağı ve Sur Bahir beldelerinden 3 Kudüslüye soğuk 
hava şartlarına rağmen evlerini kendi elleriyle yıktırdı. 
Tekbir Dağı’nda ikamet eden Kudüslü Hani Şakirat’a, 
Silvan’da oturan Kudüslü Mahmud Akil’e ve Sur Ba-
hir’de ikamet eden Celal Atraş’a evlerini kendi elleri 
ile zorla yıktırdı. 24 Aralık’ta da işgal kuvvetleri, işgal 
altındaki Kudüs’ün kuzeydoğusundaki Huzma belde-
sinde 200 metrekarelik bir evi yıktı.

Kudüslü İbrahim Mashara, aralık ayı başında aldığı 
nihai yıkım kararı üzerine Kudüs’ün Tekbir Dağı’ndaki 
evini ruhsatsız inşaat gerekçesiyle 30 Aralık’ta yıkmak 
zorunda kaldı. Mashara 2013’ten bu yana burada ika-
met etmekte olup 70 metrekare alana sahiptir. Aile 
dördü çocuk olmak üzere altı kişiye yuva olan evini 
böylece yitirdi. Üstelik 55 bin şekel tutarında para ce-
zası da ödendi.

Aynı gün İşgal yetkilileri, el-Fahidiyat ailesine, 8 ev ve 
5 alandan oluşan tesislerin yıkımına hazırlık amacıyla 
Anata beldesindeki 13 tesisi maksimum 12 gün için-
de boşaltmaları yönünde ihtar çekti ve 54 kişiyi zorla 
yerinden etmekle tehdit etti.
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2024 Yılı Kudüs’te Nasıl Geçti?

Kudüs İslami Vakıflar Dairesi verilerine göre 2024 yı-
lında Mescid-i Aksa’ya baskın düzenleyen Siyonist sa-
yısı 53.605’e ulaştı.

Mescid-i Aksa’nın doğu kısmını Tapınak gibi kullanan 
Siyonistler, Aksa’nın zamansal ve mekansal bölünme 
planını normalleştirmeyi hedeflemektedir. Düzenli 
baskınlarla, Aksa’da bu hedeflerini gerçekleştirmek 
için nasıl efor sarf edildiği eylemleriyle bir kez daha 
anlaşılmıştır.

Cuma günleri engellemeleri sene boyunca devam 
etti. Hıtta Kapısı’nda konuşlanan işgal kuvvetleri sa-
bah namazını eda etmek için Mescid-i Aksa’ya gelen 
Müslümanları durdurdu ve aralarından genç Müs-
lümanların Aksa’ya girişine engel oldu. Müslüman 
gençlerin Mescid-i Aksa’ya girememe durumu sava-
şın başından beri bu şekilde devam etti. Ayrıca işgal 
yetkilileri Mescid-i Aksa’da restorasyon projelerini ak-
satmaya ve mescitte önemli onarımların yapılmasına 
kısıtlamalar getirmeye devam etti. Mescid-i Aksa’nın 
çeşitli yerlerinde yapılması planlanan 27 restorasyon 
projesi sekteye uğratıldı. Projeler arasında Mescid-i 
Aksa’nın su borularının ve kubbelerin onarılması, 
kurşun kubbenin değiştirilmesi ve mescit zemininin 
onarılması yer alıyordu. İşgal devleti, Mescid-i Aksa’da 
yapılacak herhangi bir iş için onaylama veya engel-
leme kararlarıyla Aksa üzerinde egemenliğini dayat-
maya çalışmaktadır. İşgal kuvvetleri ise Mescid-i Aksa 
çalışanlarına yönelik ihlallerini tutuklayarak, sınır dışı 
ederek, ev hapsinde tutarak, mescide girmelerini ve 
Kudüs’te dolaşmalarını engelleyerek sürdürmektedir.

İşgalci İsrail, Kudüs’te 2024 yılı boyunca 243 yıkım 
operasyonu gerçekleştirdi. Bu operasyon, şehrin 
1967’deki işgalinden bu yana bir yıldaki en yüksek 
yıkım oranına sahiptir. İşgal belediyesinin yıkımı ger-
çekleştirmesi durumunda ev sahibine para cezası 
kesmesi sebebiyle 103 ev sahibinin de evlerini kendi 
elleriyle yıktığı kaydedildi. 
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